
U C H W A Ł A  N r  1 / 2 0 1 0  

Zebrania wiejskiego w sołectwie Krośnice 

z dnia 22 września 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1/2009 Zebrania wiejskiego w sołectwie Krośnice z dnia 14 

grudnia 2009  w sprawie przyjęcia  Planu Odnowy Miejscowości dla wsi Krośnice 

 

Na podstawie § 10 ust. 2 pkt 2 lita rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  z dnia 14 lutego 

2008r w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -

2013 (Dz.U.  Nr 38, poz. 220 z późn. zm.
1
) i  §7 statutu Sołectwa Krośnice (uchwała Nr XX/126/04 

Rady Gminy Krośnice z dnia 27 października 2004r w sprawie uchwalania statutu sołectwa Bukowice 

II  Dz. Urz. Woj. Doln. z 2005r Nr 11, poz. 299) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 1. Do Planu Odnowy Miejscowości wsi Krośnice wprowadza się następujące zmiany :  

1) ulega zmianie tytuł rozdziału 4 , który  otrzymuje brzmienie: „Opis planowanych inwestycji 

na lata 2010-2017” 

2) W rozdziale 4 tabela pt : ”Opis planowanych inwestycji ” otrzymuje następujące brzmienie: 

Lp Nazwa Zadania cel Opis projektu, 

przeznaczenie 

Harmonogram 

realizacji 

Przybliżony 

koszt 

inwestycyjny 

Planowane źródła 

finansowania 

inwestycji 

1.  Budowa stawów 

rekreacyjnych 

na terenie 

zespołu 

pałacowo-

parkowego 

Krośnice-

Wierzchowice 

Rozwój bazy 

rekreacyjno - 

turystycznej 

miejscowości 

Budowa stawów 

rekreacyjnych z 

przeznaczeniem do 

uprawiania sportów 

wodnych oraz kąpania 

się. 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w 2010r. 

1 000 000,00zł PROW 2007-2013  lub 

RPO WD 2007-2013 

oraz środki własne 

gminy 

2. Budowa kolejki 

wąskotorowej 

na terenie 

zespołu 

pałacowo-

parkowego 

Krośnice - 

Wierzchowice 

Rozwój bazy 

rekreacyjno-

turystycznej 

miejscowości 

Budowa szlaku 

kolejowego łączącego 

stawy rekreacyjne z 

węzłem skazów 

turystycznych w 

Krośnicach  

Inwestycja 

planowana do 

realizacji  w 

latach 2010-2012. 

1 500 000,00zł PROW 2007-2013  lub 

RPO WD 2007-2013 

oraz środki własne 

gminy 

3. Odtworzenie 

alei parkowej na 

terenie zespołu 

pałacowo-

parkowego 

Krośnice-

Wierzchowice 

Rozwój bazy 

rekreacyjno-

turystycznej 

miejscowości 

Odbudowa alei 

biegnącej przez 

kompleks pałacowo-

parkowy łączącej 

pałac Volmerstein  w 

Krośnicach z 

dziedzińcem folwarku 

pałacowego w 

Wierzchowicach 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w  

latach 2011- 2012. 

1 020 000,00zł PROW 2007-2013 

oraz środki własne 

gminy 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 156 poz. 974; Dz.U z 

2010r. Nr 65, poz.417  



4. Budowa basenu 

w ramach 

Centrum 

Edukacyjno -

Turystyczno-

Sportowego w 

Krośnicach 

Rozwój bazy 

rekreacyjno – 

turystycznej 

miejscowości 

Zagospodarowa

nie terenów 

wyznaczonych 

pod turystykę 

aktywną. 

Rozbudowa  Centrum 

Edukacyjno – 

Turystyczno – 

sportowego w 

Krośnicach o krytą 

pływalnię  

Inwestycja 

planowana  do 

realizacji w latach 

2012 -2013 

13 409 000,00zł RPO WD 2007-2013 

oraz środki własne 

gminy 

5.  Modernizacja 

Szkoły 

Podstawowej w 

ramach 

Centrum 

Edukacyjno -

Turystyczno-

Sportowego w 

Krośnicach 

Poprawa 

warunków 

edukacyjnych 

dzieci i 

młodzieży z 

terenu gminy. 

Poprawa warunków 

edukacyjnych dzieci i 

młodzieży  z terenów 

wiejskich. 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w latach 

2010- 2012 

11 004 000,00zł Środki własne gminy 

6. Budowa 

Gimnazjum w  

ramach 

Centrum 

Edukacyjno -

Turystyczno-

Sportowego w 

Krośnicach 

Poprawa 

warunków 

edukacyjnych 

dzieci i 

młodzieży z 

terenu gminy. 

Poprawa warunków 

edukacyjnych dzieci i 

młodzieży  z terenów 

wiejskich 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w latach 

2012-2-17 

7 000 000,00zł Środki własne gminy 

7.  Budowa boisk 

sportowych w 

Krośnicach 

Rozwój bazy 

rekreacyjno – 

turystycznej 

miejscowości 

Zagospodarowa

nie terenów 

wyznaczonych 

pod turystykę 

aktywną. 

Budowa boisk 

sportowych do piłki 

nożnej wraz z 

oświetleniem i  

trybunami w 

Krośnicach. 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w 2010r. 

1 000 000,00 Środki własne gminy 

8.   Urządzenie 
placu zabaw 

przy Centrum 

Edukacyjno –
Turystyczno -

Sportowym w 

Krośnicach 

Rozwój bazy 
rekreacyjno-

turystycznej 

miejscowości  

Wyposażenie placu 
zabaw  

Inwestycja 
planowana w 

latach 2015-2017 

60 000,00 Środki własne gminy 

 

3) Po rozdziale 4 wprowadza się rozdział 4a pt :   „Opis i charakterystyka obszarów związanych 

z kształtowaniem obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, 

sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 

funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów 

parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego”,  który otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„W miejscowości Krośnice jest kilka miejsc, które w sposób naturalny służą mieszkańcom do spotkań 

oraz nawiązywania sprzyjających kontaktów społecznych. Zaliczyć do nich można: 

-  plac Jana Pawła II przylegający  do dwóch ulic: ul Parkowej i Kasztanowej. Plac  położony jest w 

centralnym punkcie miejscowości, posiada ławki, alejki spacerowe oraz tereny zielone. Na terenie 

palcu znajdują się  dwa pomniki: pomnik Jana Pawła II  oraz pomnik „40-lat powrotu ziem 



zachodnich do macierzy i 60 –tej rocznicy przybycia na ziemię Krośnicką pierwszych przesiedleńców 

z kresów wschodnich”. 

-  kompleks Parkowo- Pałacowy Krośnice -Wierzchowice z aleją parkową oraz  utrzymaną i 

urządzoną zielenią parkową. Aleja parkowe jest obecnie w stanie  w stanie znacznej dekapitalizacji. 

Wymaga utwardzenia, oraz zagospodarowania  w postaci ławek i świetlenia. Kompleks pałacowo-

parkowy to miejsce spotkań mieszkańców, miejsce przeznaczone do rekreacji i wypoczynku oraz 

licznych spacerów dla mieszkańców Krośnic.  

-  parking przy kościele mieszczący się przy ulicy  Kasztanowej. Parking jest szczególnym miejscem 

spotkań mieszkańców w czasie odprawiania nabożeństw.  Parking jest mały, obecnie wyłożony 

asfaltem. Dla poprawienia wyglądu miejscowości należałoby go zmodernizować poprzez 

powiększenie oraz wymianę nawierzchni nawiązującej do tradycyjnego wyglądu miejscowości.  

- położony w centrum miejscowości teren Centrum Edukacyjno –Turystyczno –Sportowym wraz z 

zapleczem rekreacyjno-sportowym w postaci boisk sportowych oraz kortów stanowi miejsce 

wypoczynku, rekreacji ruchowej oraz miejsce gier zespołowych drużyn składających  się z 

mieszkańców miejscowości. W przyszłości opanuje się uzupełnienie oferty terenu CETS poprzez 

urządzenie placu zabaw dla najmłodszych dzieci.” 

2. Plan Odnowy Miejscowości wsi Krośnice przyjmuje się na lata 2010- 2017 .  

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały  powierza się Sołtysowi Sołectwa Krośnice. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych  warunków i trybu przyznawania pomocy 

finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, a w szczególności z wprowadzeniem w art. 10 ust 2 pkt. 1 punktu e) 

Plan Odnowy Miejscowości musi ulec odpowiednim zmianom. 

 

 

 

 


